
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

dle ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Dotaz č. 23: 

V zadávací PD se na nové ploché střeše (S1) neřeší trubkové madlo – zábradlí na atice ani záchytný 

systém. Trubkové madlo (zábradlí) po obvodu na atikách je pouze v nižších částí střechy S2, S3. Jak 

bude v rámci PD řešeno opatření proti nebezpečí pádu z vyšší úrovně střechy (S1)?  

Odpověď na dotaz č. 23: 
Střecha S1 bude zabezpečena záchytným systémem, doplněno do výkresu půdorysu střechy, do výpisu 

zámečnických výrobků a soupisu prací. Opravené dokumenty poskytujeme v přílohách.  

 
Dotaz č. 24: 
Protipožární dveře 101 mají ve výpisu výrobků kování - panikové, klika - klika, včetně madel, a v 

grafickém znázornění je ještě doplněn koordinátor zavření ( ozn. KZ ).  

Dotaz: má se na dveře použít panikové kování klika - klika (které se značí ČSN EN 179), nebo jak je 

uvedené v PBŘ oddílu 9.4 kování dle ČSN EN 1125, které označuje v PBŘ instalaci panikových madel? 

Při použití kování dle ČSN EN 1125, které obsahuje paniková madla na vnitřní straně a kliku na vnější 

straně, nelze dle zadání použít další kliku. 

 
Odpověď na dotaz č. 24: 
V souladu s PBŘ je nutno použít kování ČSN EN 1125 tj. paniková hrazda po směru úniku na obou 

křídlech dvoukřídlých dveří, (samozavírač a koordinátor zavírání, dveře kouřotěsné platí), upraveno v 

popisu zámečnického výrobku 101 a v soupisu prací – viz přílohy.  

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Přístavba Základní a mateřské školy Elišky Přemyslovny 10, Brno – Starý Lískovec“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

spolufinancovaná prostřednictvím programu „Integrovaný regionální operační program“  

 

 



 
Dotaz č. 25: 
Dveře s požární odolností 102, 103, 104, 105, 136 mají ve výpisu výrobků kování – klika - klika, včetně 

madel a v grafickém znázornění je ještě doplněn koordinátor zavření (ozn. KZ). Dotaz: může se na 

dveře použít zámek s požární odolností a kování klika – klika + koordinátor a pevná madla ve výšce 

800m pro pohyb osob se sníženou pohyblivostí z obou stran dveří, nebo jen proti pantům?  

. 

Odpověď na dotaz č. 25: 
Platí kování klika – klika, samozavírač a koordinátor zavírání, pevná madla v souladu s vyhl. 

398/2009Sb. pouze na opačné straně než panty. 

 

Dotaz č. 26: 
Dveře bez požární odolností 106 mají ve výpisu výrobků kování – klika – klika, včetně madel. Dotaz: 

může se na dveře použít normální zámek kování klika – klika a pevná madla ve výšce 800mm pro pohyb 

osob se sníženou pohyblivostí z obou stran dveří, nebo jen proti pantům?  

Odpověď na dotaz č. 26: 
Platí kování klika – klika, samozavírač a koordinátor zavírání, pevná madla v souladu s vyhl. 

398/2009Sb. pouze na opačné straně než panty, dveře jsou bez možnosti uzamčení.  

 

Dotaz č. 27: 
Na všechny dveře z důvodu pohyb osob se sníženou pohyblivostí použít do výšky 400mm okopový 

panel, nebo zanechat bezpečnostní sklo? 

 

Odpověď na dotaz č. 27: 
Platí bezpečnostní sklo. 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Nově lhůta pro podání nabídek končí 13. 5. 2020 v 10:00 hod. 
 

 

Přílohy: 
Revize_1__D.1.1_07 - Strecha 

Revize_3_Vypis zamecnickych vyrobku 

Revize_3_Priloha_3b_soupis praci 

 
 
 
V Brně, dne 
 
 
Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna 
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